Municipalidad Distrital de ;;?aI;:;ar

Socabaya s el

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL MANTENIMIENTO DEL COMPLEJO
DEPORTIVO DEL P.J. LA UNION, DISTRITO DE SOCABAYA-AREQUIPA-AREQUIPA.

CONCURSO PUBLICO N° 03-2024-MDS-1

Enla Municipalidaq Distrital de Socabaya, siendo las 13:20 horas del dia 08 de noviembre del 2024, el comité de seleccion; integrado por la
Yo[anda Son.la Quispe Ruelas en su calidad de presidente del Comité, Pascual Eleodoro Calla Gaspar y Ronald Edward Bricefio Monzon en
calidad de miembros titulares, designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal, N° 311-2024-MDS/A-GM de fecha 30 de octubre del

2024, informandose que se ha cumplido con el procedimiento establecido en las Bases elaboradas por el presente Comité, del siguiente
Procedimiento de Seleccion:

Nombre de la Entidad: Municipalidad Distrital de Socabaya

Proceso de Seleccion: CONSURSO PUBLICO (CP)

Numero de Proceso: 03-2024-MDS - PRIMERA CONVOCATGORIA

Descripcion: CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL.
MANTENIMIENTO DEL COMPLEJO DEPORTIVO DEL P.J. LA UNION, DISTRITO DE
SOCABAYA-AREQUIPA-AREQUIPA

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del procedimiento se presentaron ofertas electronicas, dando como resultado que se registraron
cuarenta y uno (41 pantes validos, de | les dos (02 iguientes:

Proveedor !

1 con RUC 10019835389 | GALINDEZ GALVEZ JORGE MILTON 16:41:01.0 Valido
Proveedor 2024-09-02

2 con RUC 10192273388 | JAVE ALVITES JORGE LUIS 08:00:48.0 Valido
Proveedor 2024-08-30

3 con RUC 10248095011 | POTOSI HUAMANI CELIA 11:49:18.0 Valido
Proveedor 2024-08-30

4 con RUC 10296119968 | APAZA HUAMAN LUIS ELIAS 11:52:54.0 Vélido
Proveedor 2024-09-16

] con RUC 10400509803 | DELGADO LUNA CHARLES FRANK 16:04:18.0 Vélido
Proveedor 2024-09-23

6 con RUC 10402594336 | KOJOMA FERNANDEZ JUAN LUIS 14:26:49.0 Valido
Proveedor 2024-09-13

7 con RUC 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 16:11:31.0 Valido
Proveedor 2024-09-29

8 con RUC 20261682363 | VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES S.A. 01:08:15.0 Valido
Proveedor 2024-08-31

9 con RUC 20448121349 | SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 12:29:07.0 Valido
Proveedor 2024-09-04

10 con RUC 20448771475 | GRUPO CH & M SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 12:40:38.0 Valido
Proveedor 2024-09-05

11 con RUC 20450514129 | IPDESAS.R.L. 19:06:56.0 Valido
Proveedor 2024-09-06

12 con RUC 20454099886 | FERMOSUR S.A.C. 06:42:59.0 Valido
Proveedor 2024-09-02

13 con RUC 20454355980 | COMPARNIA CONSTRUCTORABY BSRLL. 16:51:32.0 Valido
Proveedor 2024-09-02

14 con RUC 20455287406 | COS E.LR.L. 22:00:18.0 Valido
Proveedor CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GUERRA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-09-25

15 con RUC 20456222405 | LIMITADA 21:07:38.0 Valido
Proveedor ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & 2024-09-14

16 con RUC 20520577018 | FA CONTRATISTAS GENERALES SAC 19:57:00.0 Valido
Proveedor 2024-09-06

17 con RUC 20544498364 | KIJANA S.AC. 11:45:28.0 Valido
Proveedor 2024-09-04

18 con RUC 20545531888 | BABO EXPORTACION S.R.L. 11:59:18.0 Valido
Proveedor 2024-09-06

19 con RUC 20558029715 | DURMETAL S.A.C. 06:52:25.0 Valido
Proveedor 2024-09-04

20 con RUC 20563715163 | CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPQ DIAZ S.A.C. 16:39:33.0 Valido
Proveedor 2024-09-03

21 con RUC 20600460316 | HIZAJA CONSULTORES S.A.C.- HIZCON S.A.C. 14:09:06.0 Valido
Proveedor CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 2024-08-30

22 con RUC 20601080436 | LIMITADA 11:19:26.0 Valido
Proveedor ] 2024-09-02

23 con RUC 20601345324 | CORP EVEREST C&R SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14:52:20.0 Valido
Proveedor 2024-09-12

24 con RUC 20601378371 | SEMACON BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 08:13:45.0 Valido
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Proveedor 2024-09-11

25 con RUC 20601702259 | INGENIERIA Y CONTRATISTAS GENERALES VILLA HERMOSA E.IR.L. 13:31:29.0 Vélido
Proveedor 2024-09-03

26 con RUC 20602692664 | MONTEBLANCO SERVICIOS Y CONSTRUCCION S.A.C. 08:26:57.0 Valido
Proveedor DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIVA 2024-08-30

27 con RUC 20602976387 | CERRADA - DIMETCO S.A.C. 11:25:39.0 Valido
Proveedor 2024-09-20

28 con RUC 20603213972 | RO & UR SERVICIOS DE TOPOGRAFIA Y CONSTRUCCION E.|.R.L. 11:34:08.0 Valido
Proveedor 2024-09-04

29 con RUC 20603587244 | ALVAMAR SOCIETY S.A.C. 10:30:05.0 Valido
Proveedor ORGANIZACION DE SERVICIOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE 2024-09-02

30 con RUC 20604390410 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 14:32:57.0 Valido
Proveedor 2024-09-09

31 con RUC 20606566531 | COSMIN JLE.LR.L. 16:45:24.0 Vélido
Proveedor 2024-10-01

32 con RUC 20607637696 | DAMAHAE.I.R.L. 18:40:29.0 Valido
Proveedor 2024-09-16

33 con RUC 20609288931 | DY V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. 10:38:07.0 Valido
Proveedor 2024-09-28

34 con RUC 20609801264 | ARIZONA FACTORY E.I.R.L. 12:07:31.0 Valido
Proveedor 2024-09-03

35 con RUC 20610593829 | OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL S.A.C. 11:05:05.0 Valido
Proveedor 2024-09-01

36 con RUC 20611443103 | JCY CONSTRUCTORA Y S. GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13:34:51.0 Valido
Proveedor 2024-09-23

37 con RUC 20611488573 | IBERIA PROYECTOS OBRAS Y VIASE.IR.L. 20:58:45.0 Valido
Proveedor 2024-09-28

38 con RUC 20611645423 | DAHA SOLUCIONES E.|.R.L. 12:10:21.0 Valido
Proveedor 2024-09-29

39 con RUC 20611907321 | A& AKILLARY E.IlR.L. 18:43:47.0 Vélido
Proveedor 2024-09-28

40 con RUC 20612204943 | PRIMAL INVESTMENT S.A.C. 12:11:52.0 Valido
Proveedor 2024-09-29

41 con RUC 20612418871 | CONSTRUCTORA NAMUCHE & OBRAS S.A.C. 00:03:19.0 Valido

El Comite de Seleccién, indica que, en el dia y horario sefialado en las Bases Administrativas, los siguientes postores presentaron
electronicamente sus ofertas.

OSMIN JL
E.I.R.L.

ONSORCIO
INFINITY

1 20606566531 02/10/2024| 21:58:42 20606566531 | 02/10/2024 | 21:58:54 |Enviado Valido

2 |2060980126 02/10/2024|01:57:24 20609801264 | 02/10/2024 23:09:01 |[Enviado Valido

SEGUNDO: Acto seguido, se procedié a la descarga de las ofertas de los postores realizando la verificacion de los documentos de
presentacion Obligatoria para la admisibilidad y evaluacion, con el resultado siguiente:

a) (Anexo N°1) i PR resent : Presenta

b) Dpcumento que acredite la representacion de quien Bresiila bt
suscribe la oferta.

¢) (Anexo N°2) Presenta Presenta

d) (Anexo N° 3) Presenta Presenta

¢e) (Anexo N° 4) Presenta Presenta

f) (Anexo N° 5) No Corresponde No Corresponde
g) Anexo N° 6. Presenta Presenta

CONDICION Admitida/ No Admitida ADMITIDA ADMITIDA

TERCERO: Acto seguido, el Comité Seleccion procede a realizar la evaluacion de la oferta en merito a lo establecido en el articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y de acuerdo a los factores de evaluacién sefialados en las Bases Integradas,
obteniéndose los siguientes resultados.




Seguro y Sostenible
OESTION MUNICPAL 2022 - 2025

A‘ ores eva

_Oferta _

Oferta
A. PRECIO
Precio ofertado S/ 527,000.00 59.89 519,777.77 70
Plazo de Prestacion del Servicio 69 dias 10 69 dias 10
Sostenibilidad ambiental y social No Presenta 0 No Presenta 0
Proteccion social y desarrollo humano Presenta 2 No Presenta 0
Integridad en la contratacion publica No Presenta 0 No Presenta 0
Garantia Comercial del Servicio No Presenta 0 10 MESES 10
F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
Mejora 1 No Presenta 0 No Cumple 0
Mejora 2 No Presenta 0 Presenta 2
Mejora 3 No Presenta 0 presenta 2
Sistema de gestion de la calidad No Presenta 0 No Presenta 0
Puntaje 69.89 94
ORDEN DE PRELACION SEGUNDO PRIMERO
CONSORCIO INFINITY
EN EL FOLIO 216

Todos los vehiculos, aparatos elevadores, gruas y demas equipos y maquinas deberéan ser operados
por el personal capacitado, debiendo observar las medidas de seguridad prescritas para el caso.

PART_;I_Q;gS INCOMPLETAS FOLIO 245-246 NO SE VERIFICAN LAS PARTIDAS COMPLETAS
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CUARTO: Acto seguido, el Comité de Seleccién conforme a lo establecido en el nimero 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado para el presente caso y a efecto de verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion detallados en
las especificaciones técnicas del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas, se procedié a la verificacion de los Requisitos
de Calificacion de acuerdo al orden de prelacion, obteniendo el siguiente resultado:

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE NO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado CUMPLE CUMPLE

equivalente a S/ 527,333.33
ESTADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO




Socabaya
Segura y Sostenible

CONSORCIO INFINITY NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
COSMIN JL E.LR.L. NO CUMPLE CON ACREDITAR EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

QUINTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a DECLARAR DESIERTO el proceso de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 03-
2024-MDS-1, CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL MANTENIMIENTO DEL

COMPLEJO DEPORTIVO DEL P.J. LA UNION, DISTRITO DE SOCABAYA-AREQUIPA-AREQUIPA. Debido a que no existe
postores calificados.

Siendo las 14:00 horas del mismo dia y sin més observaciones se da por concluida la sesién, en sefial de conformidad y se procede a firmar

la presente.
YOLANDA SONIA QUISPE RUELAS
PRESIDENTE
{
D)
Py ( LL /Ao \
“PASCUAL ELEODORO CALLA GASPAR RONALD EDW BRICENO MONZON

TITULAR MIEBRO 1 TU IEMBRO 2




